
 

DSM 112 M Seite 1 von 1 nicht amtliche Lesefassung 

Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Advanced Design 

an der Hochschule für angewande Wissenschaften München 
 

vom 30.10.2017 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 und 3 sowie Art. 66 Abs. 1 des  
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften 
München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Advanced Design an der Hochschule 
für angewandte Wissenschaften München vom 30.11.2011, zuletzt geändert durch Satzung vom 
13.08.2012, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 8 Abs. 1 wird der Satzteil „die aus zwei Professorinnen und/oder Professoren und einer 

wissenschaftlichen Mitarbeiterin oder einem wissenschaftlichen Mitarbeiter der Fakultät für De-
sign besteht“ durch den Satzteil „die aus drei Professorinnen und/oder Professoren der Fakultät 
für Design besteht“ ersetzt. 

 
2. Die §§ 12 bis 14 werden zu den §§ 11 bis 13. 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.10.2017 in Kraft. 
 
 
 
 
 
 
 


